



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE URUBAMBA
"BENEMÉRITA CIUDAD Y PROVINCIA ARQUEOLÓGICA DEL PERÚ"
UNIDAD DE LOGISTICA
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"



**ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 02 - 2023-OEC-MPU (PRIMERA CONVOCATORIA)
CONTRATACION DE INCENTIVOS PARA NIÑOS TRAVEZ DEL "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS Y
MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA GESTION DE LOS PROCESOS DE APRENDIZAJE EDUCATIVO Y CULTURAL EN
EL DISTRITO DE URUBAMBA DE LA PROVINCIA DE URUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DEL CUSCO"**

En la ciudad de Urubamba, en la Unidad de Logística de la Municipalidad Provincial de Urubamba, sito en Jr. Bolivar S/N plaza de Armas, , siendo las **15:30** horas del día **06 de noviembre** de 2023, el órgano encargado de las contrataciones – DESIGNADO MEDIANTE MEMORANDUM N° 01-U.LOGISTICA.J/ACHV/GA/MPU, conformado por: C.P.C. Ever Jaime Tuero Florez, encargado de la Preparación, Conducción y Realización del procedimiento de selección hasta su culminación de acuerdo a las facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado concordante con el Art. 43° de la Ley de Contrataciones y su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para el Procedimiento de Selección **COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 02 - 2023-OEC-MPU (PRIMERA CONVOCATORIA)** para la **CONTRATACION DE INCENTIVOS PARA NIÑOS TRAVEZ DEL "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS Y MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA GESTION DE LOS PROCESOS DE APRENDIZAJE EDUCATIVO Y CULTURAL EN EL DISTRITO DE URUBAMBA DE LA PROVINCIA DE URUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DEL CUSCO"**, por el valor estimado de **S/.73,992.00 (Setenta y Tres Mil Novecientos Noventa y Dos con 00/100 Soles)**, valor que se calificará por el sistema de contratación de **SUMA ALZADA**, acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: El Órgano de Contrataciones verificó las cotizaciones y procedió a registrarlos en el sistema electrónico del SEACE, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraído de la plataforma:

N.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	10418077293	VENTURA PACARI GUMERCINDO	04/12/2023	Válido
2	Proveedor con RUC	10423992820	MONTALICO CASTRO JUAN	04/12/2023	Válido
3	Proveedor con RUC	20527753296	DISTRIBUCIONES L & C EIRL	04/12/2023	Válido

SEGUNDO: De igual forma se verificó las cotizaciones y se procedió a registrar en el sistema electrónico del SEACE la presentación de ofertas de los siguientes postores:

Nro. ítem	Descripción del ítem				
RUC / Código	Nombre o Razón Social		Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	CONTRATACION DE INCENTIVOS PARA NIÑOS				
10418077293	VENTURA PACARI GUMERCINDO		05/12/2023	18:52:00	Presencial
10423992820	MONTALICO CASTRO JUAN		05/12/2023	18:20:00	Presencial
20527753296	DISTRIBUCIONES L & C EIRL		05/12/2023	18:32:00	Presencial

TERCERO: Las ofertas se recibieron en la fecha y medios previstos, las mismas que se registraron a través del SEACE. Seguidamente se compara los precios:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE URUBAMBA
"BENEMÉRITA CIUDAD Y PROVINCIA ARQUEOLÓGICA DEL PERÚ"
UNIDAD DE LOGÍSTICA
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"



NRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS					
				MONTALCO CASTRO JUAN		VENTURA PACARI GUMERCINDO		DISTRIBUCIONES L & C E.I.R.L.	
				RUC:	1043271323	RUC:	10418077293	RUC:	2021713298
				CONTACTO:	MONTALCO CASTRO JUAN	CONTACTO:	VENTURA PACARI GUMERCINDO	CONTACTO:	DISTRIBUCIONES L & C E.I.R.L.
				TELÉFONO:	97238178	TELÉFONO:	974979988	TELÉFONO:	973734812
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BIQUETE CAMION DE PLASTICO	UNIDAD	2750	S/ 13.00	S/ 35,750.00	S/ 12.00	S/ 32,400.00	S/ 13.00	S/ 35,850.00
2	MUNECA DE PLASTICO ARTICULABLE	UNIDAD	1912	S/ 12.00	S/ 22,944.00	S/ 11.00	S/ 21,032.00	S/ 12.00	S/ 22,944.00
3	MUNECA DE PLASTICO TIPO JESUS	UNIDAD	1248	S/ 20.00	S/ 24,960.00	S/ 19.00	S/ 23,500.00	S/ 20.00	S/ 24,800.00
TOTAL S/				81,563.00		TOTAL S/	73,992.00	TOTAL S/	79,594.00

CUARTO: Seguidamente se procede a otorgar la Buena Pro al Postor **VENTURA PACARI GUMERCINDO**, con RUC N° 10418077293 con la oferta económica de **S/.73,992.00 (Setenta y Tres Mil Novecientos Noventa y Dos con 00/100 Soles).**

No habiendo ninguna observación y conforme lo establece el Art. 89º RLCE, aprobado por Decreto Supremo 344-2018-EF, se da por concluido este acto, firmado en señal de conformidad a las **16:03** horas del mismo día.


C.P.C. EVER JAIME TUERO FLOREZ
Órgano Encargado de las Contrataciones